
Protokół nr  15/16 
posiedzenia Komisji Rewizyjnej, Prawa i Porządku Publicznego                   

z dnia 5 czerwca 2016r. 
miejsce obrad – sala posiedzeń Urzędu GiM w Węglińcu 

 
 
 Prowadzący obrady – Przewodniczący Komisji Grzegorz Tyrakowski, o godz. 8.00 
oficjalnie otworzył posiedzenie. Powitał wszystkich zebranych. W oparciu o listę obecności, 
stwierdził, że obrady  Komisji są prawomocne, w posiedzeniu nie uczestniczy radny  
Krzysztof Kutrowski.  
Listę obecności członków w/w Komisji stanowi zał. nr 1. Lista osób spoza Komisji 
uczestniczących w posiedzeniu, stanowi zał. nr 2. 
Przewodniczący Komisji przypomniał, że celem niniejszego posiedzenia jest:  
1.Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie rozwiązania Straży Miejskiej Węglińca. 
2. Sprawy różne. 
 
Po przedstawieniu porządku obrad Przewodniczący oddał głos obecnemu na posiedzeniu 
Burmistrzowi Gminy i Miasta Stanisławowi Mikołajczykowi. Burmistrz poinformował 
zebranych iż, w związku z uchwałą o rozwiązaniu SM koniecznym było wystąpienie o opinie 
do Komendanta Wojewódzkiego Policji oraz do trzech reprezentatywnych central związków 
zawodowych, o zamiarze podjęcia uchwały został także powiadomiony wojewoda. Jak 
podkreślił do dnia posiedzenia komisji otrzymano opinię z centrali związkowej OPZZ która 
nie wnosi uwag do projektu uchwały. Dwie pozostałe centrale poinformowały, że projekt 
uchwały powinien zostać przesłany do zarządu regionu, co zostało uczynione. Burmistrz 
wskazał, że o ile opinie central związkowych i komendanta wojewódzkiego policji nie są 
wiążące do podjęcia uchwały o tyle w dniu podjęcia uchwały RM powinna posiadać 
powyższe opinie. Mając powyższe na uwadze Burmistrz poinformował zebranych, że jeżeli 
do dnia sesji RM opinie nie będą w posiadaniu radnych to uchwała o rozwiązaniu SM 
zostanie zdjęta z porządku obrad najbliższej sesji. Kończąc swoje wystąpienie Burmistrz 
wskazał, na konieczność poddania głosowaniu projektu uchwały przez komisję.  
Po zakończonym wystąpieniu głos zaprał Przewodniczący Komisji, który zwrócił się do 
Burmistrza z pytaniem na temat pracowników zatrudnionych w SM. Burmistrz wyjaśnił, że 
komendantem posiada prawa emerytalne natomiast strażniczka zostanie przesunięta na 
stanowisko urzędnicze w wydziale IK.  
Po złożonych wyjaśnieniach Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie nad przyjęciem 
projektu uchwały w sprawie rozwiązania straży miejskiej Węglińca. 
 
Komisja jednogłośnie zagłosowała za przyjęciem projektu uchwał, 3 głosami za. 
 
Po zakończeniu głosowania przystąpiono do omawiania kolejnego punktu porządku obrad tj. 
sprawy różne. 
 
Głos zabrał Przewodniczący Komisji który wskazał, że droga wojewódzka nr 296 z uwagi na 
stan nawierzchni zagraża bezpieczeństwu kierowców którzy poruszają się tą drogą. Jak 
podkreślił roboty drogowe jakie są w tej chwili prowadzone przez zarządcę drogi w żaden 
sposób nie poprawią jej stanu.  
Radny Stanisław Papież zwrócił się zapytaniem czy istnieje możliwość złożenia ponownego 
wniosku do zarządcy drogi o dofinansowanie budowy chodnika w Ruszowie.  



Odpowiadając na zadane pytania Burmistrz poinformował, że złożona w ubiegłym roku oferta 
dofinansowania budowy chodników nie została pozytywnie rozpatrzona z uwagi na zbyt niski 
wkład własny. Jednocześnie poinformował, że istnieje możliwość ponowienia wniosku z 
perspektywą na rok 2017. Odnośnie remontu drogi 296 wskazał, że zostały przesłane do 
zarządcy drogi dwa pisma w sprawie wykaszania trawy i zakrzaczeń wzdłuż drogi, czego 
skutkiem są obecnie prowadzone prace. Jak podkreślił efekt prowadzonego wykaszania 
odbiega od oczekiwań i może prowadzić do zagrożenia użytkowników drogi.  
Przewodniczący Grzegorz Tyrakowski wyraził opinię czy w tej sytuacji nie należy o 
działaniach zarządcy powiadomić prokuratury, jak wskazał od lat nie można się doczekać 
remontu drogi a podejmowane prace w żaden sposób nie poprawiają bezpieczeństwa na 
drodze. W uzupełnieniu Burmistrz poinformował, że na najbliższą Sesje RM zostali 
zaproszeni przedstawiciele województwa  którzy mają wpływ na drogę 296 oraz radny 
wojewódzki reprezentujący nasz okręg wyborczy.  
Po wystąpieniu Burmistrza głos zabrał Andrzej Fink który poinformował o konieczności 
zabezpieczenia terenu po byłym przedszkolu w Węglińcu.  
  
Po zakończeniu dyskusji Przewodniczący zarządził przerwę w celu wypracowania wniosku o 
wystąpienie do Dolnośląskiej Służby Dróg i Kolei z pismem na temat modernizacji drogi.  
 
Po zakończeniu przerwy przystąpiono do dalszych obrad. 
  
Na wstępie Przewodniczący poinformował, że w trakcie przerwy Komisja wypracowała 
stanowisko o zawiadomieniu za pośrednictwem Burmistrza Gminy i Miasta Węgliniec 
Prokuratury Rejonowej w Zgorzelcu o możliwości popełnienia przestępstwa dotyczącego 
bezpośredniego zagrożeniu życia i zdrowia użytkowników drogi 296. Po odczytaniu 
stanowiska przystąpiono do głosowania. 
Komisja jednogłośnie zagłosowała za przyjęciem wniosku, 3 głosami za. 
 
Po zakończonym głosowaniu i wyczerpaniu porządku obrad, Przewodniczący zamknął 
posiedzenie Komisji Prawa i Porządku Publicznego. 
 
 
          PRZEWODNICZĄCY KOMISJI  
      REWIZYJNEJ, PRAWA I PORZĄDKU PUBLICZNEGO  
            (-)GRZEGORZ TYRAKOWSKI  

 
 
Protokołował: 
Tomasz Ferens 
 
    


